



Tel.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**OSK-SHIPTECH A/S**  
**BALTICAGADE 12C 1., 8000 AARHUS C**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JULY 2022 - 30 JUNE 2023**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 6 October 2023**

---

**Henrik Færch Fromholdt**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
The Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 July 2022 - 30 June 2023</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9
Equity.....	10
Notes.....	11-13
Accounting Policies.....	14-17

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	OSK-SHIPTECH A/S Balticagade 12C 1. 8000 Aarhus C
	CVR No.: 24 22 17 68 Established: 29 June 1999 Municipality: Aarhus Financial Year: 1 July 2022 - 30 June 2023
<b>Board of Directors</b>	Søren Jespersen, chairman Kristian Carøe Lind Rasmus Bayer Anders Ørgård Vinding Jacob Høgh Thygesen
<b>Executive Board</b>	Jacob Høgh Thygesen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## MANAGEMENT COMMENTARY

### Principal activities

OSK ShipTech A/S is owned by Naval Holding ApS, and by means of the annual report for the period of 1 July 2022 to 30 June 2023, the Management hereby presents the report for the company's 25th financial year in the present legal entity. In a historical perspective, it is the company's 56th financial year.

The company's business activities consist of marine consultancy and design services provided to Danish and foreign ship owners, Danish and foreign shipyards, and public businesses within Danish and international shipbuilding.

Through recent years, OSK ShipTech A/S has attracted new market segments as well as intensified existing activities within passenger and naval vessels and a new business area which will primarily concentrate on providing consultancy to the company's clients on green transition and the impact of this on the maritime segment. OSK ShipTech A/S has managed to further establish its position as one of the market leaders in the respective segments. This has brought with it an increased need for resources in the shape of new hirings, and this has been a key point of substantial investment in the form of a new corporate identity in order to be able to attract additional employees in the years to come based on a strengthened employer branding. Based on the above, Management's assessment is that the company's result is satisfactory.

The company continuously is an important player within the field of ship design, and during the year, it has provided services and solutions to a very broad range of the blue Denmark. This includes qualitative consultancy to both public institutions and private ship owners.

### Development in activities and financial and economic position

This financial year has been characterised by a satisfactory development.

The net profit after tax for this year is DKK ('000) 2,138, which the Board of Directors finds satisfactory.

Of this year's profit, the Board of Directors recommends distributing dividend as described in detail in the annual report.

For the financial year to come, the Management expects a profit.

### Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for to the company's financial position.

**INCOME STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE**

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>38.188.453</b>	<b>34.184.137</b>
Staff costs.....	1	-34.550.891	-29.302.021
Depreciation, amortisation and impairment.....		-505.172	-400.618
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>3.132.390</b>	<b>4.481.498</b>
Other financial income.....	2	321.661	575.929
Other financial expenses.....	3	-710.767	-196.878
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>2.743.284</b>	<b>4.860.549</b>
Tax on profit/loss for the year.....	4	-605.627	-1.073.789
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>2.137.657</b>	<b>3.786.760</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Proposed dividend for the year.....		0	3.700.000
Retained earnings.....		2.137.657	86.760
<b>TOTAL</b> .....		<b>2.137.657</b>	<b>3.786.760</b>



**BALANCE SHEET AT 30 JUNE**

<b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Other plants, machinery, tools and equipment.....		1.174.371	652.928
Leasehold improvements.....		80.358	126.439
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>5</b>	<b>1.254.729</b>	<b>779.367</b>
Rent deposit and other receivables.....		1.314.713	1.230.187
<b>Financial non-current assets.....</b>	<b>6</b>	<b>1.314.713</b>	<b>1.230.187</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>2.569.442</b>	<b>2.009.554</b>
Trade receivables.....		8.945.074	12.923.692
Contract work in progress.....	7	5.881.404	4.214.921
Receivables from group enterprises.....		7.247.355	6.728.601
Other receivables.....		17.575	13.243
Receivables corporation tax.....		516.135	0
Prepayments and accrued income.....		1.536.728	1.691.714
<b>Receivables.....</b>		<b>24.144.271</b>	<b>25.572.171</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>5.286.463</b>	<b>4.556.113</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>29.430.734</b>	<b>30.128.284</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>32.000.176</b>	<b>32.137.838</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Share capital.....		3.000.000	3.000.000
Retained profit.....		4.443.959	2.306.303
Proposed dividend.....		0	3.700.000
<b>EQUITY.....</b>		<b>7.443.959</b>	<b>9.006.303</b>
Provision for deferred tax.....		2.065.005	2.104.182
<b>PROVISIONS.....</b>		<b>2.065.005</b>	<b>2.104.182</b>
Frozen holiday pay.....		2.392.557	2.285.932
<b>Non-current liabilities.....</b>	<b>8</b>	<b>2.392.557</b>	<b>2.285.932</b>
Bank debt.....		0	14.741
Contract work in progress.....	7	653.972	1.068.616
Trade payables.....		2.248.347	3.958.816
Payables to group enterprises.....		11.930.312	5.555.943
Corporation tax.....		0	1.826.439
Other liabilities.....		5.266.024	6.316.866
<b>Current liabilities.....</b>		<b>20.098.655</b>	<b>18.741.421</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>22.491.212</b>	<b>21.027.353</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>32.000.176</b>	<b>32.137.838</b>
Contingencies etc.	9		
Charges and securities	10		

## EQUITY

	Share capital	Retained profit	Proposed dividend	Total
Equity at 1 July 2022.....	3.000.000	2.306.302	3.700.000	9.006.302
Proposed profit allocation.....		2.137.657		2.137.657
<b>Transactions with owners</b>				
Dividend paid.....			-3.700.000	-3.700.000
Equity at 30 June 2023.....	3.000.000	4.443.959	0	7.443.959

## NOTES

	2022/23 DKK	2021/22 DKK	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Number of full time employees	47	41	
Wages and salaries.....	28.820.056	24.403.574	
Pensions.....	4.233.886	3.812.346	
Social security costs.....	234.691	212.917	
Other staff costs.....	1.262.258	873.184	
	<b>34.550.891</b>	<b>29.302.021</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	321.661	34.091	
Other interest income.....	0	541.838	
	<b>321.661</b>	<b>575.929</b>	
<b>Other financial expenses</b>			<b>3</b>
Associated enterprises.....	467.013	128.550	
Other interest expenses.....	243.754	68.328	
	<b>710.767</b>	<b>196.878</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>4</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	644.804	2.195.075	
Adjustment of deferred tax.....	-39.177	-1.121.286	
	<b>605.627</b>	<b>1.073.789</b>	
<b>Property, plant and equipment</b>			<b>5</b>
	Other plants, machinery, tools and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 July 2022.....	2.441.577	210.450	
Additions.....	974.973	5.561	
<b>Cost at 30 June 2023.....</b>	<b>3.416.550</b>	<b>216.011</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 July 2022.....	1.788.649	84.011	
Depreciation for the year.....	453.530	51.642	
<b>Depreciation and impairment losses at 30 June 2023.....</b>	<b>2.242.179</b>	<b>135.653</b>	
<b>Carrying amount at 30 June 2023.....</b>	<b>1.174.371</b>	<b>80.358</b>	

## NOTES

			Note
<b>Financial non-current assets</b>			<b>6</b>
		Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 July 2022.....		1.230.188	
Additions.....		84.525	
<b>Cost at 30 June 2023.....</b>		<b>1.314.713</b>	
<b>Carrying amount at 30 June 2023.....</b>		<b>1.314.713</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	DKK	DKK	
<b>Contract work in progress</b>			<b>7</b>
Sales value of the periods production.....	33.104.572	33.799.236	
On account invoiced.....	-27.877.140	-30.652.931	
<b>Net contract work in progress.....</b>	<b>5.227.432</b>	<b>3.146.305</b>	
Included in this way			
Contract work in progress (assets).....	5.881.404	4.214.921	
Contract work in progress (liabilities).....	-653.972	-1.068.616	
	<b>5.227.432</b>	<b>3.146.305</b>	
<b>Long-term liabilities</b>			<b>8</b>
	30/6 2023	Repayment	Debt
	total liabilities	next year	outstanding
			after 5 years
			total liabilities
Frozen holiday pay.....	2.392.557	0	1.705.029
	<b>2.392.557</b>	<b>0</b>	<b>1.705.029</b>
			<b>2.285.932</b>

**NOTES****Note****Contingencies etc.****9****Contingent liabilities***Operational lease*

The company has entered into rental agreements and lease contracts with an average annual lease payment of DKK ('000) 554. The lease contracts have a residual term of up to 20 months with a total residual lease payment of DKK ('000) 582.

*Rental commitments*

The company has entered into contracts for lease of premises. The contracts show a notice of termination period of up to 10 months, corresponding to a residual rent of DKK (000) 1.793 at as the balance sheet date.

**Joint liabilities**

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Ørgård Holding ApS, which serves as management company for the joint taxation.

**Charges and securities****10**

As security for the bank debt of DKK (000) 0, the company has provided a floating charge of a nominal amount of DKK ('000) 3,000 with security in goodwill, operating equipment and trade receivables with a booked amount 30rd June 2023 of DKK('000) 10.826.
